
DYNAMO og OFF - Odense International film Festival går 

sammen om at skabe en spritny filmkonkurrence, der skal give 

et helt nyt syn på cirkus – og film! 
 

Det mangeårige samarbejde mellem DYNAMO og OFF konsolideres for alvor i juni, hvor DYNAMO 

Cirkus Festival løber af stablen på Byens Ø. Som noget helt nyt har de to lokale kulturbærere nemlig 

valgt at slå pjalterne sammen om at skabe en filmkonkurrence, der skal fordre mødet mellem 

filmskabere og cirkusartister. 

 

60secondscircusfilm er navnet på konkurrencen, der, som navnet indikerer, er for cirkusfilm af en 

varighed på 60 sekunder. Reglerne er sådan set simple: Skab en film på 1 minut, der falder under temaet 

’cirkus’, og du er med i konkurrencen om en præmie på 1.000 euro, en statuette og deltagelse på årets 

OFF den 28. august til 3. september. 

 

Når film og cirkus mødes 

Det var en stålsat Birgitte Weinberger, der som administrativ og kunstnerisk leder af OFF takkede ja til 

at lave en filmkonkurrence med DYNAMO: - 60secondscircusfilm var en af den slags ideer, som ikke 

krævede lang betænkningstid, fortæller Birgitte Weinberger. - DYNAMO er vores mangeårige 

legekammerat og har flere gange været en del af OFF. Så det var helt oplagt, at vi denne gang gik skridtet 

videre og inviterede det fascinerende og mangfoldige cirkus-univers helt ind i filmen med en særlig 

konkurrencekategori. 

 

Lige så stor begejstring lød der fra pakhuset på Byens Ø, hvor kunstnerisk leder af DYNAMO, Gry 

Lambertsen, ser et stort potentiale i samarbejdet: - Film er ikke et nyt medie for cirkus at optræde i. Men 

det hører til sjældenhederne! Og det er en skam, for der er så meget potentiale i mødet mellem de to 

kunstarter. Cirkus er ofte opbygget omkring tricks og illusioner. Derudover udføres det af artister, der 

har dygtiggjort sig helt vildt i at lave en meget konkret, fysisk og flygtig øvelse. Så for mig er det oplagt 

at forene de to medier; altså, give cirkus en ny dimension til at blive fremført og manipuleret i, og så at 

lege med evnen til at zoome ind på noget konkret, og forevige det. 

 

Adspurgt til håbet for hvad outcome af filmkonkurrencen ender med at være, svarer Birgitte 

Weinberger: - OFFs motto er ”Expect the unexpected” – og jeg håber virkelig, at vi i bunken af 

60secondscircusfilms finder noget, der slår benene fuldstændig væk under os og giver os nye vinkler på, 

hvad cirkus er. 

 

To humlebier der ikke har fattet, de ikke bør kunne flyve 

Gry Lambertsens begejstring rummer ikke blot filmmediets potentiale for cirkus, men også muligheden 

for at have Odense International Film Festival med som samarbejdspartner på DYNAMO Circus Festival. 

Hun fortæller: - Det er også altid en fornøjelse at lege med Birgitte og holder bag OFF. En filmfestival vi 

er ivrige tilhængere og gæster af, som der, ligesom os, er med til at sætte Odense på verdenskortet. 

  

Også Birgitte Weinberger ser ligheder mellem de to institutioner: - Vi ligner hinanden ved begge at have 

tårnhøje ambitioner på trods af vores organisationers beskedne størrelse. Som humlebien der ikke har 

fattet, at den egentlig ikke bør kunne flyve. Og så er vi begge internationale kulturinstitutioner med en 



unik evne til at udfordre den traditionelle måde at tænke kunst og kultur på og i bogstaveligt forstand 

trække hele verden til Odense. 

  

Sail-in-bio med hjælp fra lokale samarbejdspartnere 

Når 60secondscircusfilm løber over skærmen, sker det også i nye klæder. Filmene bliver nemlig vist den 

15. juni under åben himmel til Sail-in-bio, hvor seerne må opholde sig på vandet i Odense Havn, for at 

kunne se lærredet.  

 

– Vi håber billederne vil danse henover vandspejlet og at det bliver en uforglemmelig oplevelse at drive 

rundt i havneløbet, mens man underholdes, imponeres og udfordres af filmskabernes kreative indslag, 

fortæller Gry Lambertsen. - Sail-in-bio-konceptet er helt nyt for os – så vi er meget taknemmelige for 

den sparring vi har fået af SVEND festivalen i Svendborg, der har prøvet det før. Og så har GoBoat sagt ja 

til at holde ekstraordinært åbent for os, og stille både til rådighed for festivalgæster der måske ikke har 

egen jolle, tømmerflåde – eller seriøse våddragter. Hurra for lokalmiljøet! 

 

  

PRAKTISK INFO 

 

60secondscircusfilms er et samarbejde mellem DYNAMO og Odense International Film Festival. 

Vinderen af konkurrencen kåres under DYNAMO Circus Festival til Sail-in-bio den torsdag 15. juni. 

Selve festivalen finder sted den 14.-17. juni på Byens Ø. 

 

Filmene vises også under Odense International Film Festival den 28. august-3. september. 

 

Deltag i 60secondscircusfilm: filmfreeway.com/60secondscircusfilm 

Læs mere om 60secondscircusfilm: filmfestival.dk/en/60-seconds-circus-film/ 

Læs mere om DYNAMO Circus Festival: dynamoworkspace.dk/festival 

 

DYNAMO Circus Festival er blevet til med støtte fra Statens Kunstfond og Odense Kommune 

60secondscircusfilm og Sail-in-bio er støttet af Royal Unibrew og GoBoat 


